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UNFPA: s goodwillambassadörer besöker Mocambique 6-11 november 
 
 
UNFPA:s goodwillambassadörer besöker Mocambique  
I november kommer fyra av UNFPA:s nordiska goodwillambassadörer att besöka Mocambique. De nordiska 
ambassadörerna är den svenska journalisten Kattis Ahlström, danska författaren Hanne-Vibeke Holst, finske 
singer/songwritern Mikko Kuustonen och den norska träningspersonligheten Kari Jaquesson. 
 
Goodwillambassadörerna kommer att vara i Mocambique mellan den 6-11 november och besöka UNFPA:s 
olika verksamheter i landet. De kommer att träffa en del av de barn, kvinnor och män som direkt berörs av 
våra program för reproduktiv hälsa. De kommer också att få träffa en del av vår personal i fält andra 
företrädare för organisationen. 
 
Mocambique är ett av världens mest underutvecklade länder och nästan 80 procent av befolkningen lever på 
mindre än 2 dollar per dag. Mocambique har också en mycket hög mödradödlighet, bland de högsta i 
världen, liksom en dyster HIV/AIDS-statistik. Från att åtta procent av alla människor mellan 15 – 49 år var 
infekterade med HIV 1998, hade dubbelt så många i samma åldersgrupp, 16 procent, smittats 2004. 
Situationen förbättras inte av att tillgången på kondomer är mycket begränsad för delar av befolkningen. 
Smittan drabbar också fler kvinnor än män; tre gånger fler kvinnor än män i åldrarna 15-49 är smittade av 
HIV. 
 
Fokus för UNFPA:s arbete är reproduktiv hälsovård inklusive familjeplanering och sexuell hälsa. De 
reproduktiva beslut en människa tar får långtgående konsekvenser för ett samhälle. UNFPA arbetar 
långsiktigt i Mocambique för att hindra HIV/AIDS att sprida sig, bland annat genom att arbeta för ett 
medvetet sexuellt beteende. UNFPA arbetar också med att förbättra den reproduktiva hälsan hos 
befolkningen. Här ingår bland annat arbetet med att förebygga att kvinnor dör av relativt enkla 
komplikationer i samband med graviditet och förlossning. 
 
Tillfällen för intervjuer och reportage 
Syftet med att besöka Mocambique är dels för att goodwillambassadörerna själva ska lära sig mer om landet 
och UNFPA:s arbete i fält, men också att öka kunskapen om hur vi arbetar med HIV/AIDS, mödradödlighet, 
familjeplanering, preventivmedel och frågor som rör unga människor. Genom att besöka de olika projekten 
kommer också våra goodwillambassadörer att se hur arbetet i landet fortskrider. 
 
Media är välkomna att intervjua våra goodwillambassadörer efter resan i Mocambique. Ett möte med 
ambassadörerna är en möjlighet höra mer om deras erfarenheter, tankar och personliga upplevelser av resan, 
liksom fördjupade kunskaper i UNFPA:s arbete. UNFPA:s breda arbete kring sexuella rättigheter, hälsa och 
jämställdhet, ger dessutom möjlighet till många infallsvinklar. 
 
Kontakter 
Om du vill ha en intervju med en av våra goodwillambassadörer kan du kontakta UNFPA: s nordiska kontor. 
Nordiska kontoret kan svara på frågor och bistå med mer bakgrundsmaterial och bilder. 
UNFPA:s nordiska kontor, tfn +45 35467037, email: nordic.office@unfpa.dk 
 
Freelance journalister kommer att följa med under resan. För kontakt: 
Hanne Fokdal, tfn +46 706 333 038, email: hanne@fokdal.dk 
Tiina Piilola, tfn +358 407 018 169, email: tipiilol@suomi24.fi 
Hanne Eide Andersen, tfn +47 99562948, email: hanne_eide_andersen@msn.com 
Ken Opprann, fotograf, tfn +47 90746150, email: kenopprann@hotmail.com 
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Lite bakgrund om våra goodwillambassadörer 
Våra ambassadörer har olika bakgrund och yrken, men delar en övertygelse om att det går att göra en insats 
för barn, kvinnor och män i utvecklingsländerna. Deras insats är viktig och ger uppmärksamhet åt UNFPA:s 
arbete. 
 
Kattis Ahlström  
Kattis Ahlström har varit goodwillambassadör sedan 1998. Hon är välkänd journalist i Sverige, känd för sina 
insatser som programledare i etermedia och som medieproducent. Hon är också engagerad i Bris, Barnens 
Rätt i samhället. Mycket av Kattis Ahlströms arbeten har handlat om just kvinnors och barns rättigheter. 
 
Sedan Kattis Ahlström blev vald till goodwillambassadör för UNFPA har hon varit engagerad och tagit sitt 
uppdrag på största allvar. Bland annat organiserade hon tillsammans med RFSU en resa till Indien för de 
svenska riksdagsledamöter som arbetar med bland annat sexuellt likaberättigande, för att de skulle bredda 
sina kontaktnät och lära sig mer. Under resan gjorde Kattis Ahlström också videodokumentärer tillsammans 
med UNFPA. 
 
Hanne-Vibeke Holst 
Den danska journalisten, debattören och författaren Hanne-Vibeke Holst blev goodwillambassadör för 
UNFPA 1999. Sedan dess har hon varit en väldigt engagerad representant. Hon har under sina många resor 
över hela världen intervjuat kvinnor, sinsemellan väldigt olika men alla färgstarka och med intressanta 
historier att berätta. Resultatet blev boken ”Kvinnan med de vackra händerna”, som publicerades i Danmark 
2004, och gavs ut på svenska året därpå. 
 
Hanne-Vibeke Holst är känd för en stor publik i hela Skandinavien, inte minst för att vara en stark, 
feministisk röst. Nyligen firade hon 25-årsjubileum som författare och journalist, och hon har skrivit många 
tevemanus, dokumentärer och artiklar, liksom romaner som legat på topplistorna i hela Skandinavien. Holsts 
romaner har översatts till såväl de nordiska språken som flera europeiska. 
 
Mikko Kuustonen 
Mikko Kuustonen blev UNFPA:s goodwillambassadör 1998. Han är också företrädare för Plan International 
Finland. Mikko Kuustonen är en singer/songwritern med över tio album bakom sig, känd i Finland såväl som 
internationellt. Han är också en välkänd tevepersonlighet i sitt hemland och en person som ofta syns i media. 
 
Kuustonen har varit en engagerad företrädare för UNFPA. Bland annat har han rest runt och föreläst i skolor 
om situationen och livet i många utvecklingsländer. Mikko Kuustonen har också rest mycket och gjort en 
dokumentärserie, och många av hans resedagböcker har publicerats i finska tidningar. 
 
Kari Jaquesson 
Kari Jaquesson har varit vår goodwillambassadör sedan 2002. Hon är en av Norges mest välkända 
träningsprofiler och har startat Norges första skola för aerobicsinstruktörer. Kari har genom sina insatser för 
UNFPA dragit mycket uppmärksamhet till vårt arbete världen över.  
 
År 2004 inledde hon ett seminarium i norska riksdagen om sexuellt likaberättigande och reproduktiv hälsa, 
med fokus på vad som behöver göras för att nå Milleniemålen. Kari Jaquesson är också en flitig bloggare 
som regelbundet kommenterar aktuella frågor som rör UNFPA:s olika arbetsområden. 
 


